E(BJ -

Py4yHasi nogMeTanbHas mawumHa 2+2

N
C




OnucaHue

Vea)xaeMbil 3aka3yquk!

CeppaeyHo rnosapasnsieM Bac ¢ npuobpeTeHneM HOBO NoAMETaNbHO! MallunHbi!

Utobbl 06rier4uTh 06palleHue ¢ MallMHOM, PAzRelM7Aena3bansmT». RaMMallUHV HA .
criefyoLux cTpaHuLax.

TexHuyeckue O0aHHbIe

Pabo4uin NpuHLWN: 2-X-BanKoBbI HaKUOHOM NMPUHLMI
Paboyas LuMpuHa: 800 MM

Macca: 17 kr

OB6bEM EMKOCTH: 40 nuTpOB

LletuHa: OYeHb U3HOCOCTOMKUIA NONUMNPONUIEH

MpowussoauTensHocTs: oK. 3000 kB.Mm/4yac

MalluHa NMorHOCTIO NoABEpraeTcst pucanknmHry. OHa COCTOUT UCKITHOYUTENBHO U3
nonunponunexa [Nl v HaTtypanbHo! pe3uHbl. LLleTouHbIe Banuku U3 ApEBECUHbI.
MawuHa narotosrneHa bE3 [BX, BCE CTONPOLEHTHO .........

... coenaHo Ha dupme Kranzle

[TogmeTanbHas MalllHa HacTpoeHa A1 UCMNONbL30BaHUA Ha POBHOM T10ITY.

C npwKaToit BOKOBOA LUETKOM MalLUHY MOXHO NErko nepeMeLlars o o41ilaeMon
nnowaau. Nepemellienne ocyLLeCTBIIATL C HOPManbHOK CKOPOCTbLIO X0AbbbI (OK. 3
KM/4.). [pou3BOAUTENBEHOCTL NMOAMETAHMSA 38BUCUT OT CKOPOCTU BpaLLeHMs
LLIETOYHbIX BAITMKOB, @ UX CKOPOCTbL B CBOK OYEpeb 3aBUCUT OT CKOPOCTH, C
KOTOPOW NepeMeLLaeTcs noagMeTanbsHas MallvHa. [lpunaraeMoe ycunme ToIkaHus
cocTaenseT 3 - 3,5 Kr B 3aBUCUMOCTM OT rona.

Ecnu Bbl ByaeTe nepemMellars MallvHy Ha ANMHHOM y4acTke 6e3 nogMeTaHus, To
TROTHARTE MALWMHY Hasaz, YTODbl BCTPOEeHHas ObroHHas MyMTa BbIKITIOYMUIa (PYHKLMIO
NoAMETaHMS.






MoHmax 60Ko8bIX WemoK U py4YKu yrpaeseHust

OTKpyTUTE YeTbipe NMNacTMacCcoBbIX
BUHTA (4) Ha HWKHEN CTOPOHE MNbINEBOIO
cnoinepa (3) ¥ NoONoOXuTe BUHTLI C
noaknaaHsMu Wwanbamu (5) Ha non.

A Tenepb CBEpXY HaAaBuTE Ha 3alUUTHbIEe
Konna4ku, obpallas npu aTOM BHUMaHKUE Ha To,
yTODObLl COOTBETCTBOBANM CTOPOHbI, Kak ykasaHo MpyXmuUTE Crioinep CBepXy K KOprycy.
(npaBasi 1 nesas). 3areM BKPYTUTE BUHTHLI C NOAKNAAHLIMU
Lwainbamu cHM3Y B Crioinep, yepes
OTBEPCTUSt B KOpriyce.

3aTsHUTE BUHTBLI NpunaraeMoi
OTBEPTKOM.

3acuKcupyiTe pyuky yrnpasrieHus B
Py4Ky OTKUHYTb Hasaz Ha MaliuHy. [oaMeransHyio paboyem NonoXeHuu, 3aKpyTus
MallMHy 3aTeM Ha Moy nepeBepHyTh U BbIBEPHYTL | npunaraeMbie BUHTbI C rpUBKOBOWA

npunaraeMoi OTBEPTKOM BUHT U3 NaTYHHOU OCH ronoekoit (a) B oreepcrue (A).

noaaioLLien LLETKA. 25
IS
[

).
> L

o——78
CHavana nonoxure waiby Ne 72 Ha 6okosyio weTky Ne 74 yepes LuapuKonoALLMUHuK 1 oba
yCT@HOBWTE Ha OMNOPHbIA naney A. 3arem BKpPYTUTE BAHT C NaTyHHOR wwanboi Ne 76 u
npefoxpaxuTenbsHoM Wwaiboi Ne 77 B naneu.

4



OnucaHue

OnopoxHeHue cOopHMKa

Ecnv cOOpHMK HarnonHUTCS, BO3LMUTECH 3a €ro PYYKY M NMPOCTO NMOTAHUTE ero
BBEPX. 3aTeM Bbl CMOXETe yTUNM3mpoBaTh Mycop, HaXOAALWMUIACSH B COOpPHIUKE, B
COOTBETCTBMM C Ha3HAYEHMEM.

3areM COOPHUK YCTaHOBUTL B 06paTHOM NocnefoBaTeribHOCTH.

Harpy3ka weTok Pasrpy3ka werTok
[Nopatowume weTku Ecnu nogatoume
/ //f /| npuBOASTCH B / fy “; ' LETKA HEe HYXHbI,
%& | pabouyio No3uLm / f;'ff- / / AOCTaTOYHO
W - NyTeMm Haxuma [f - / ! KOpPOTKOro Haxuma
'\\}Y R\~ obeunx LWeTouHbIX y )(<\ e Ha paarpysoyHbli
B - rONIOBOK. ; A pblyar, YTobbi
,/\ \—\’ Pacnonoxerue i LIEeTKM
5 ; BOKOBbLIX LETOK 3achukMcpoBanuch
3 == i\’\\\“\:ﬁ_ — no BbicOTE B NOJIOXEHUM
‘*xj/j?' i ."""\\.\f&/Abb 1 MOXHO nogpery- MOKOS.
L » NMPOBaTh C
Puc. 1 obeux CTopoH.
Puc.1.

BbiBOA U3 3KCNINyaTauum

[Ans Toro, 4yTobbl LeTnHa 6OKOBOW LLETKM HE HaxoauIack NMOCTOSHHO NoA
HarpysKkou, peKOMEHAYEeTCs MallnHy Nocre ee UCTONb30BaHUs NepeMeCcTUTb
NpUMepHo 5 CM Hasaj Ars paa3rpysku LWeTuHbl. Pelyarom (c) (puc. 2) Heobxoaumo
NPUNOAHATE BOKOBYIO LETKY. TeM camMbiM Bbl CMOXETe NpeoTBpaTuTh NocTerneHHoe
pedopMmMpoBaHme LWETUHbI, a8 3heKT YACTKM HE HapPYLLIUTCS.

[Ans 6epexHoro OTHOLLIEHMS K LWeTUHe noaMeTarnbHbIX LETOK U AN 3KOHOMMUA
MECTa XpaHeHUsi MalLMHbI, MOXHO BbIKDYTUTL 062 BUHTA C rpubKOBOM PY|KOH (a)
cripaBa U crieBa Ha py4yke yrnpaBIieHUs, py4ky OTKUHYTb Briepe[ B NorIoXeHue
CTOSIHKM ¥ CHOBA 3a(hMKCUpPOBaTL BUHTAMM B OTBEPCTMM B. 3atem MallyHy MOXHO
NMOCTaBUTb BEPTMKAITBHO C TEM, YTOOLI OHa 3aHuMarna marno mecra. MycopocbopHuk
OMOPOXKHATL U1 3TOro He TpebyeTcs.

5



Yxo0

PaboTbl No yxoay 3a MalUMHOW He

TpebylTCs, TaK Kak OHa B yXo[e He

HyxxaaeTcsi. OAHaKo rnocne Kaxaon paboTsl

C Hel HeobBXO0AMMO TMPOBEPUThb, HEe e

3aMOTaNUCh 1 B LLIETKEX MOXET-ObITh HUTKMY, 7.7 N\t 7

NMpoOBONIOKa UNKU NeHThl. Ecnu aa, 1o KX N e

HeobXxoaMMO HeMeaNeHHo ybpaThk, Takkak .~

MHaye HEeBO3MOXHO HU BesynpeyHoe |

BpalleHue, HU Hapgnexauwas paborta
HULIVIE 12T TBHBIA M 1R

He nogmeTaTb BnaxHbii Mmycop !

SUNBEHOM 3arpsidHEHUM (OUNBTPLI OT NbLU Mpwn
Ba U Crpaga) 3axBaTUTb OTBEPTKOM (cne
[ KACCEeThl, €€ NONHOCTLIO BbiHYTh, 8 ) nosa
STPbI MPOYUCTUTD U 3aMEHUTD. | | chuni
sTpoBanbHas Bymara: Beps TR I | dun
Ne 50 130 S ApT.
YHTHBbI Habop 3 Pemt
STPOBalbHas Kaccera, KOMMITeKTHas: -. duni
Ne 50 190 ApT.



Yxod

[Mpu M3HOCEe BalMKOB NMOAMETalbHYIO
MallUHYy MOXHO YCTaHOBWUTb norrnyobxe
Ha 1 - 1,5 MMm, yaanus 2 wainbsl Ne 13 (cm.
ctp. 10).

Buumanme: OOHa waliba Ne 13 domkHa

gcez0a ocmasamscs 100 'TT;"F‘.‘{#;:'_;;__Q \ Mo

omeepcmueM suHma, 4mobabi .é‘—‘:x'?'-'-'“-': T - A |

He 1oepedums nnacmmacco- =~~~ \/ |

8y10 pamy. ~ ) |
M~ P

[TpocTas 3amMera LLETOYHbIX BarvKOB: -
1) MNMocTtaBbTe MaluMHy Ha pebpo, Ha i :
IlUapHUPbl OTKUHYTOW Haszag PpPYy4Ku ﬁ“ !.ua.x_

yrpaBIiERMs U Ha pamy MycopocOopHMKa. | _,
2) [pOBEPHUTE LLIETOYHbIV BaNUK TaK, YToBbl SIS

CrpaBa ¥ CrieBa BuHbI Gbinv 2 ButHTa Ne 34 NN NSNS \
WP, e RIS IS N L
(cM. cTp. 11), ¥ BLIBEPHUTE 3TU 4 BUHTA. " ST\ |

3) [NpoBepHYB 3aTeM LLETOYHbIE Banvku eLle
Ha norobopoTa, Banukn MOXHO BbITSIHYTb U3
Kopryca o HarnpasneHuio K cebe.
4) MOHTa) HOBbIX BaIlTMKOB OCYLLIECTBIISETCS
B 0BpaTHO NocrnefoBaTeNbHOCTM.




MawuHa e KoMneKkme

26




[TooMemanbHass MmawuHa 2 + 2 ,,Krdnzle*

Cneuyudumkaymus 3anacHbIiX YacTen nogMeTanbLHOM MalluHbI 2 + 2
MawuHa B KOMNNekKTe

Moa. ObosHayeHue Wr.  TNMpegmeTtH.Ne
1 Gehause 1 50.102
2 Schmutzbehélter 1 50.101
3 Rechen 1 50.151
4 Abdeckung vorn 1 50.150
5 Unterlegscheibe 5,3 4 50.152
6 Abweisleiste 1 50.105
7 Schraube 5,0 x 25 2 41.414 1
71 Kunststoffschraube 5,0 x 20 4 50.157
8 Gummilappen hinten mit Klemmleiste 1 50.172
9 Schmutzflhrung 1 50.163
10 Schraube 3,5 x 9,5 28 41.088
10.1 Schraube 4,8 x 13 4 44112
11 Lenkrolle 1 50.164
12 Sechskantschraube M 10 x 45 1 50.180
13 Scheibe 10,5 DIN 9021 2 50.182
14 Scheibe 10,5 DIN 125 1 40.138
15 Elastic-Stop-Mutter M 10 1 40.139
16 Rahmen flr Filter 2 50.128
17 Halterahmen fiir Filter 2 50.129
18 Filterpapier 2 50.130
19 Bligel unten 2 50.140
20 Schubbigel 1 50.141
21 Kunststoffschraube 6,0 x 30 6 43.423
22 Gelenkschale aulRen links 1 50.142
23 Gelenkschale aulien rechts 1 50.143
24 Gelenkschale innen (f. links und rechts)2 50.144
25 SchloRschraube M 8 x 30 2 50.199
26 Griff fir Schmutzbehalter 1 50.177
27 Sterngriff M8 2 50.168
28 Gummilappen links mit Klemmleiste 1 50.145
29 Gummilappen rechts mit Klemmleiste 1 50.147
85 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.410

PeMOHTHbLIA Habop:
PunsTpoBanbLHaA KacceTta, KOMNNEeKTHas 50.190
nos. 16; nos. 17; nos. 18



3 o N
w s {9}
: L N
M * i
@ 2
3 |
5 %
g /£ )
‘“M.N“V Qn— M
~ ' SR \\\\\\%_,_ s
; 5% . % < o
573

Jlesoe Kosieco u wWemoYyHbIe easluku

10



[ModmemanbHass MmawuHa 2 + 2 ,,Krdnzle*

Cneuundukayms 3anacHbiX YacTei nogMeTan-HOM MaliuHbl 2 + 2
JleBoe Koneco M WeToYHbIe BaNuKu

Tnos.  "\SoU3RA%EHNE "loT. TnpeametH.Ne
31 Blrstenwalze vorn 1 50.119
32 Blrstenwalze hinten 1 50.120
33 Blrstenmitname 2 50.121
34 Holzschraube 3,5 x 17 4 50.165
35 Sicherungsscheibe 10 6 50.133
5o Stighue ‘7 UM 433 5 50.184
37 Zahnrad z=14 1 50.115
38 Scheibe 13 DIN 123 1 50.187
39 Lager 12/28/ 35 2 50.155
40 Mitnahmebolzen (links hinten) 1 50.126
41 Rillenkugellager 12 /28 /8 2 50.156
42 Loslagerbolzen (links unten) 1 50.122
43 Zahnrad Z=14 mit Keil (kurz) 1 50.116
44 Bolzen fUr Seitenbesenantr. (links oben)1 50.124
46 Elastic-Stop-Mutter M8 x 1 2 14.152
47 Scheibe 1 50.113
48 Zahnrad links z=79 1 50.109
49 Mitnahme 6 50.111
50 Rad 1 50.106
51 Achse 1 50.112
52 Radkappe 1 50.108
53 MS-Scheibe 12 x 24 x 2,5 3 50.138
63 Stahlversteifung 1 50.167
64 Sechskantschraube M6 x 16 5 50.173
65 Elastic-Stop-Mutter M6 5 14.152 1
72 MS-Scheibe 12 x 24 x 4 1 50.148
73 Unterlegscheibe 6,4 5 50.174
83 Teflon-Graphit-Scheibe 14 x 24 x 2 1 41.614

PeMOHTHbIE KOMMNNEeKThI:

Koneco, KOMNNeKTHoe 50.191
noa. 35, nos. 38, nos. 39, nos. 50, no3. 53

UleTo4yHblM Banuk Bnepenu, KOMNNEKTHbIN 50.192
nos3. 31, 2 +no3. 33, 4 +no3. 34

LleTo4YHbLIN BanNUK B3aAW, KOMNNEKTHbLIN 50.193
no3. 32, 2 +no3. 33, 4 +no3. 34
Habop 3ybyaTbix Kkonec ,cnesa‘“ 50.196

3 +no3. 35, 2 +no3. 36, noa. 37, no3. 43, nos. 47
nos. 48, 6 +1o03. 49, 2 +1103. 53, noa. 72, no3. 83



12

52 35 53 51

|

llpasoe Koseco

38 38 35 53 38 5|3 o T

e/




[TooMemanbHass MmawuHa 2 + 2 ,,Kranzle*

Cneumdukaums 3anacHbIiX YyacTen nogMeTanbLHoOM MalluHbl 2 + 2
[lpaBoe Koneco

Mos. O6osHayeHue Wt [MpegmerH.Ne
33 Blrstenmitname 2 50.121
34 Holzschraube 3,5 x 17 4 50.165
35 Sicherungsscheibe 10 6 50.133
36 Scheibe 13 DIN 433 5 50.184
38 Scheibe 13 DIN 123 1 50.187
39 Lager 12/28/ 35 2 50.155
41 Rillenkugellager 12 /28 /8 2 50.156
18, et Sophhidten Mo x & el ROZ
47 Scheibe 1 50.113
49 Mitnahme 6 50.111
50 Rad 1 50.106
o Achse 1 50.112
52 Radkappe 1 50.108
83 MS-Scheibe 12 x 24 x 2,5 3 50.139
54 Gegenlagerung zahnradgetriebe 1 50.161
99 MS-Scheibe 12 x 20 x 1,5 1 50.166
56 Zahnrad rechts z=79 1 50.110
o7 Loslagerbolzen (rechts hinten) 1 50.125
58 Doppelzahnrad 1 50.118
59 Aufsteckriemenscheibe 1 50.114
60 Bolzen fir Seitenbesenantr. (rechts oben) 1 50.179
61 Zahnrad z=16 1 50.117
62 Mitnahmebolzen ( rechts unten) 1 50.123
63 Stahlversteifung 1 50.167
64 Sechskantschraube M6 x 16 5 50.173
65 Elastic-Stop-Mutter M6 o 14.152 1
72 MS-Scheibe 12 x 24 x 4 1 50.149
7o "'‘oterlegscheibe 6,4 5 - 50.174
83 Teflon-Graphit-Sgheibe 14 ¥.24.%.7% 1. 41, /14,

PeMOHTHLIE KOMMNNEeKThI:

Koneco, koMmnnekrHoe 50.191

nos. 35, nos. 38, no3s. 39, nos. 50, nos. 53

Habop 3ybyarbix konec ,cnpaea” 50.197

3x no3. 35, 3x nos. 36, nos. 47,
B6x nos. 49,no03. 53, noa. 56, nos. 58,
nos. 59, nos. 61, nos. 72, nos. 83






[ModmemanbHasi MawuHa 2 + 2 ,Krinzle*

Cneuncdpkauuys 3anacHbIX YacTed NOOMETaNLEOEL MEUTA LY & <
bokoBas uerka, crneBa

Mo3.  O6o3Hayenne T, TlNMpeomerH.Ne

7 Schraube 5,0 x 25

35 Sicherungsscheibe 10

36 Scheibe 13 DIN#33

39 Lager 12 /28/ 35

53 MS-Scheibe 12 x 24 x 2,5
66 Rastknopf 50.132
67 FuHAraster 50.131
68 Druckfeder (klein) 1 50.158
69 Sicherungsring 12 DIN 471 50.137

41.414 1
50.133
50.184
50.155
50.139

W N0 Oy Oy

—

N

70 Reckstellfeder (grofi) 1 50.159
r ‘Leckel Tur Seltenpesen ©0.134
72 MS-Scheibe 12 x 24 x 4 1 50.148
74 Seitenbesen 1 50.136
75 Bbchse 1 50.153
76 Unterlegscheibe for Seitenbesen 1 50.154
77 Sicherungsring 8,4 1 40.054
78 Schraube M8 x 16 1 50.138
9 Kunststoffabdeckung links 1 50.103
80 Bolzen fur Antriebszahnrad 1 50.198
81 Zahnrad Z=14 mit Keil (lang) 1 50.127
82 Rundriemen 1 50.160
83 Teflon-Graphit-Scheibe 14 x 24 x 2 1 41.614
84 Scheibe 6.4 DIN 8021 1 50.174
85 Elastic-Stop-Mutter M6 1 14,152 1

PeMOHKTHbIe HADOpPLI:

NMpuBoa OOKOBOW WETKW, KOMNIEKTHbLIA 50.194
nos3. 35, noa. 36, nos. 81,

no3. 82, noa. 83

BoKOBas WeTKa, KOMNeKTHas 50.185
no3. 39, noa. 72, no3. 74, noa. 75

noa. 76, noa. 77, noa. 78



Bbokoeasi wiemka, cripaea

16



lTooMemanbHass mawuHa 2 + 2 ,,Kridnzle*

Cneumndumkayms 3anacHbIX YacTei nogMeTanbHON MalluHbI 2 + 2
BokoBas werka, cnpaBa

Mo3. ObosHayeHue lT. TMpegmerH.Ne
7 Schraube 5,0 x 25 8 41.414 1
35 Sicherungsscheibe 10 6 50.133
36 Scheibe 13 DIN 433 5 50.184
39 Lager 12/28/ 35 2 30.185
53 MS-Scheibe 12 x 24 x 2,5 3 50.139
66 Rastknopf 1 50.132
67 FuRraster 1 50.131
68 Druckfeder (klein) 1 50.158
69 Sicherungsring 12 DIN 471 2 50.137
70 Rickstellfeder (groR) 1 50.159
72 MS-Scheibe 12 x 24 x 4 1 50.149
74 Seitenbesen 1 50.136
75 Blichse 1 50.153
76 Unterlegscheibe flir Seitenbesen 1 50.154
77 Sicherungsring 8,4 1 40.054
78 Schraube M8 x 16 1 50.138
80 Bolzen flr Antriebszahnrad 1 50.198
81 Zahnrad Z=14 mit Keil (lang) 1 50.127
82 Rundriemen 1 50.160
83 Teflon-Graphit-Scheibe 14 x 24 x 2 1 41.614
84 Scheibe 6,4 1 50.174
85 Elastic-Stop-Mutter M6 1 14.162 1
91 Deckel fir Seitenbesen rechts 1 50.135
92 Kunststoffabdeckung rechts 1 50.104

PeMOHTHLIe Habopbl:

NMpuBoa GOKOBOM LETKU, KOMNIEKTHbLIN 50.194
no3 35, noa. 36, nos. 81,

no3. 82, nos. 83

BokoBas werka, KOMNneKTHas 50.195
no3. 39, nos. 72, no3. 74, nos. 75

nos. 76, nos. 77, no3. 78

17



[[apaHTHA

apaHTMsA

[apaHTusi AeACTBUTENbHA UCKITIOYUTENBHO NpU AedekTax Marepuana Uy UsroToBneHus,
U3HOC He nonajaeT NoJ rapaxTuio.

MaluuHy cnefyeT aKcniyaTupoBaTh B COOTBETCTBMU C HACTOSRLLUM PYKOBOACTBOM MO
aKcrnyaTauun. PyKOBOZACTBO MO 3KCNyaTauuu SBISETCH YaCTbio rapaHTUiHbIX
npeanucaHuin.

[lns annapaToB, NPOAABAEMbIX YACTHbIM NOTPebUTENSM, CPOK rapaHTum paseH 24
MecsiL|aM, NPy NMOKyrnKe ANS UCNoNb30BaHUA Ha NPOU3BOACTBE CPOK rapaHTm paseH 12
MecsiLiaM.

B cnyyae, Tpebyolliero npefocTaBneHus rapaHTii, Bam co CBOMM annapaToM YUCTKU
nopa AaBleHWeM BMECTe C NPUMHAaANEXHOCTU crieayeT obpaTtuThes K cBoemy [poaasly
Uy B BrivkailuniA aBTOPU30OBaHHbIA NMYHKT CEPBUCHOM CryXDbl, Bbl ero MoxeTe Takxe
HaWTV B MHTEpPHeTe noj agpecom www.kraenzle.com .

18



19



[Nepeneyarka ToNbLKO C paspelleHnsi PUpMbl
Wapauue: 22. 05. 2002

kranzie

Ne nns sakasa: 30.221 2



